



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
 Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007147

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 15-05-2023

Vencimiento: 14-06-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, MERIDA, VENEZUELA.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	84,00	15,00	1.260,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	84,00	13,00	1.092,00
3501140-BU02	CUBO DE RUEDA DEL 4X4 CHANGAN F70	1,00	176,00	176,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	84,00	7,00	588,00
<p><i>(2018) - (2020) - (2019) - (2020) - (2020) - (2020) - (2020) - (2020) - (2020) - (2020)</i></p> <p>Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 25,4350 según la tasa del BCV al 15-05-2023, PROV Nro. 0071</p>				
Subtotal BS:		79.255,46	Subtotal USD:	3.116,00
Monto Exento BS:		0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:		79.255,46	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	3.116,00
IVA 16,00% BS:		12.680,87	IVA 16,00% USD:	498,56
Total Neto Factura BS:		91.936,33	Total Neto Factura USD:	3.614,56
Base Imponible IGTF (3%) BS:		0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:		0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:		91.936,33	Monto Total a Pagar USD:	3.614,56



RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 184-185

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

AP

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Epigrafía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teulada, 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rf. J-30396472-9 - Nro. Provisencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008
 Nº Control desde el Nº 03 098001 hasta el Nº 03 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL
 00 - 008202



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J000250495
 Domicilio Fiscal: Calle Francisco José de Páez 53 Parque Industrial del Este
 Nro. 5/A Caserio Los Piedros, Paraguarí - Paraguay. Zona Postal 5201
 ☎ +58 (024) 5244375
 ✉ changan@mov.com / multiv@mov.com

FORMA LIBRE

RPTO STD **Factura Nro. 0000007495**
 Condición de Pago: Crédito Emisión: 20-06-2023 Vencimiento: 20-07-2023

Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, C.A.** C.I./RIF: **J-50084357-7**

Domicilio Fiscal: **AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO MERIDA, ZIP 5145**

Teléfono: **MOV (0424) 5244375** Vendedor: **ANTONIO COLMENAREZ**

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
31, 20-BU02	RIN DE HIERRO(REPUESTO)CHANGAN F70	4,00	58,00	232,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	5,00	160,00	800,00
2202100-BU101	CARDAN DELANTERO 4X4 CHANGAN F70	1,00	225,00	225,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27.2780 según la tasa del BCV al 20-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS.	34.288,45	Subtotal USD	1.257,00
Monto Exento BS	0,00	Monto Exento USD	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS.	34.288,45	Base Imponible IVA (16,00%) USD	1.257,00
IVA 16,00% BS.	5.486,15	IVA 16,00% USD	201,12
Total Neto Factura BS.	39.774,60	Total Neto Factura USD:	1.458,12
Base Imponible IGTF (3%) BS.	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD.	0,00
IGTF 3% BS.	0,00	IGTF 3% USD.	0,00
Monto Total a Pagar BS:	39.774,60	Monto Total a Pagar USD:	1.458,12



Gerente _____ Cliente _____

Los efectos previstos en el art 12 de la RA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res #19-05-01 (GAC OFIC NRO.41.624 02-05-2019)

Reservaciones: PEDIDO ESPECIAL

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

AR

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Exportación de Vehículos - Car Zilcher 11 - Tel: (02) 2011727 - Montevideo, Edo. Lav. 16 - J0004704 - No. Placa: 20110002704 - 0-02-2008
 N° Control de Vehículo: 01000001 - Fecha de Emisión: 01-02-2023 - Tipo: Control Documental

Nº de CONTROL
 00 - 00000000



MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yanitayua - Yaracuy. Zona Postal 3201
+58 (424) 532.2639
changanzlamdv@gmail.com / mullinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007839

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 17-07-2023

Vencimiento: 16-08-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA,EL VIGIA, EDO.MERIDA, ZIP5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
100033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	10,00	8,00	80,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	16,00	6,00	96,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	8,00	61,00	488,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	2,00	88,00	176,00
1311000-M04	DEPOSITO REFRIGERANTE CHANGAN F70	2,00	29,00	58,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	4,00	152,00	608,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	3,00	200,00	600,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	12,00	55,00	660,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 28,6099 según la tasa del BCV al 17-07-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	79.134,98	Subtotal USD:	2.766,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	79.134,98	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.766,00
IVA 16,00% BS:	12.661,60	IVA 16,00% USD:	442,56
Total Neto Factura BS:	91.796,58	Total Neto Factura USD:	3.208,56
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	91.796,58	Monto Total a Pagar USD:	3.208,56

RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT\2011\0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 206

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Teléfax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rf.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT\03\00279 de 19-02-2008
Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 010000 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 - 000000



MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este.
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201
 ☎ +58 (424) 532.2639
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

FORMA LIBRE

RPTO. STD.

Factura Nro. 0000007421

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 15-06-2023

Vencimiento: 15-07-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP 5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1005250RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	1,00 ✓	100,00	100,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	5,00 ✓	88,00	440,00
8505500-BU51	MANILLA CAJA CARGA CHANGAN F70	1,00 ✓	24,00	24,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	96,00 ✓	7,00	672,00
F3000415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	96,00 ✓	15,00	1.440,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	5,00 ✓	152,00	760,00
1005021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	2,00 ✓	800,00	1.600,00
1005060RCKB	VOLANTE DE MOTOR CHANGAN F70	1,00 ✓	208,00	208,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 27,1053 según la tasa del BCV al 15-06-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	142.140,19	Subtotal USD:	5.244,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	142.140,19	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	5.244,00
IVA 16,00% BS:	22.742,43	IVA 16,00% USD:	839,04
Total Neto Factura BS:	164.882,62	Total Neto Factura USD:	6.083,04
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
Monto Total a Pagar BS:	164.882,62	Monto Total a Pagar USD:	6.083,04

MOV
 MULTINACIONAL DE VEHICULOS
 RIF: J-50025049-5

Gerente _____

Cliente _____

Los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 194

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

Handwritten signature

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefacs: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, RIL: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008

Nº de CONTROL



REPRO, C.A.

REPUESTOS AL MAYOR
PARA AUTOS Y CAMIONES

Carrera 4 entre Canos 18 y 19, CC Centro Industrial Don Julio
Nivel P.B- 1-2 Oficina Principal Zona Industrial I Zona Postal 3001
Telfs.: (0251) 2376044 - 2376744 - 2372981 - 2373902
Fax: (0251) 2373968 - Barquisimeto - Estado Lara - Venezuela
E-Mail: repuestorepro@cantv.net
www.repro.com.ve
RIF.: J-30670189-3

FORMA LIBRE
N° DE CONTROL

00-0113973

FACTURA 100216296

NOMBRE Y APELLIDO O RAZON SOCIAL

FECHA DE EMISION: BARQUISIMETO 12/05/2023

ANDINA MOTOR'S.C.A

RIF O CI: J-50084357-7

DOMICILIO FISCAL :AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B

CLIENTE: 04176

SECTOR LAS AMERICA, EL VIGIA EDO MERIDA.

TELEF :0414-5539775

CONDICION PAGO:CONTADO

VENDEDOR:02-OFICINA/CLIENTES

CODIGO	CANTIDAD	CONCEPTO o DESCRIPCION	PRECIO UNIT	MONTO
75100	48 L-1 (2030) L-1 (2036) L-1 (2044)	SILICON GRIS SABO PARA MOTORES Y TR	126.75	6.084.00

\$.5 x Unidad

Montos en \$			
Subtotal	240.00	Subtotal	6.084.00
Impuesto IVA 16%	38.40	Impuesto IVA 16%	973.44
Total Facturado	278.40	Total Facturado	7.057.44
Menos: Retencion IVA 0%	0.00	Menos: Retencion IVA 0%	0.00
Total Menos Retenciones (B.I. IGTF)	278.40	Total Menos Retenciones	7.057.44
IGTF 3.00%	8.35	IGTF 3.00%	211.72
Total a Cobrar	286.75	Total a Cobrar	7.269.16

COMENTARIOS

- Se emite de acuerdo a lo establecido en el articulo 25 de la Ley del IVA
- La tasa de cambio oficial del BCV para la fecha de emision de la factura
Bs. 25.3500

En atencion a los art. 4 y 24 de la Ley del IGTF del 25/02/2022. y art. 1.2 y 6 providencia administrativa



AUTO DIST
AUTOMOTILE SUPPLY
RIF: J-41279131-1

Av. Principal Fundo La Unión Local Centro
Empresarial DAN-CAN, Parcela L-12 Nro. G-10
Sector Fundo La Unión, Valencia - Edo. Carabobo
Zona Postal 2006 - www.jgrautodist.com/

FORMA LIBRE
N°. DE CONTROL
00 004449



+58 424 4218381
0241 - 618.18.69
0414 - 407.84.13



jgrautosdist@gmail.com
gerencia@jgrautodist
administracion@jgrautodist



@jgrautodist

JGR AUTODIST,C.A

Cliete: ANDINA MOTOR'S, C.A.
Rif: J500843577
Dirección: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B
SECTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA
ZONA POSTAL 5145

Ciudad: Valencia
Factura Nro: 0004449
Fecha de Emisión: 13-06-2023
Fecha de Vencimiento: 13-06-2023

Telefono:

Condición de pago: Contado

Código	Descripción	Presentación	Cantidad	P.Unit	Total
WL1030HD4L	WOLF VITALTECH 10W30 HD SEMISINTETIC	4X4	10	2.972.20	29.722.00

Sub Total \$	1,100.00
IVA 16%	176.00
Total Factura \$	1,276.00

Sub Total Bs.D	29,722.00
IVA 16% Bs.D	4,756.52
Total Factura Bs. D	34,477.52

A los efectos de lo previsto en el Art. 25 de la Ley de Impuesto al Valor Agregado, se expresa los montos de la factura en Bolívars (Bs) considerando la tasa de cambio corriente establecida por el B.C.V de 27,02100000/USD (BCV). Fuente: www.bcv.org.ve/estadisticas/tipo-de-cambio.

PRECIO POR LITRO 6,00 \$



AUTODIST, C.A.
RIF: J-41279131-1

FORMA LIBRE VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Formas Libres | N° Control Asignado



R&R CORPORACION, C.A.

RIF.: J-502552278

Domicilio Fiscal: Av. Libertador entre Calles 6 y 7
CC Parque Industrial del Centro Nivel PB Local 11 Zona Industrial I
Barquisimeto Lara Zona Postal 3001. Teléfonos: 0412-7622233 / 0414-5535695
E-mail: rrcorporacion2022@gmail.com

FORMA LIBRE
N° DE CONTROL

00-0001337

EMISION : BARQUISIMETO 29/05/2023

FACTURA : 00000027

NOMBRE Y APELLIDO : ANDINA MOTOR'S, C.A.

RIF/CIF : J500843577

O RAZON SOCIAL

DOMICILIO FISCAL : AV BOLIVAR LOCL ANTIGUO L OCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SE
CTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA

CLIENTE : 00000001

VENDEDDR : 00001 OFICINA

TELEFONOS :

CONDICION DE PAGO : CREDITO VENCE: 19/06/2023

CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO/UNIT	TOTAL
88863336	REFRIGERANTE ACDELCO 50/50 4 LITROS IM	162	354.65	57,453.30

Precio por Galón : 13,50 \$.

TOTAL EXENTO O EXONERADO:	0.00
SUB TOTAL :	57,453.30
(-) DESCUENTO:	
TOTAL BASE IMPONIBLE :	57,453.30
IVA : 16.0% :	9,192.53
TOTAL A PAGAR :	66,645.83

26,2714



**RECTIFICADORA Y AUTOPARTES
HUZCAT, C.A.
RIF. J402335237**

RECONSTRUCCION, REPARACION Y RECTIFICACION DE MOTORES A GASOLINA Y DIESEL, RECTIFICACION DE BIELAS FABRICACION Y RECONSTRUCCION DE PIEZAS PARA MAQUINARIAS AGRICOLAS E INDUSTRIALES

Domicilio Fiscal: AV. 03 ESQUINA CON CALLE 4 LOCAL N° 3-150, Urb. LA FLORIDA EL VIGÍA, EDO. MÉRIDA
CORREO: recti_huzcar@hotmail.com TELÉFONO: (0414) 436.08.69 / (0414) 718.79.70

FACTURA		FECHA DE EMISION		
Nº	0703	DIA	MES	AÑO
		19	07	2023

Nombre y Apellido o Razón Social: **ANDINA MOTORS CA.**

Domicilio Fiscal: **AV. BOLIVAR SURAMERICANA, EL VIGIA.**

RIF: **J-50084357-7** Condiciones de Pago: **Contado.**

CANT.	DESCRIPCION	% ALI-CUOTA	Precio Unitario	TOTAL Bs.
1	Monteamiento de Cama			1.728,60
	ray Cambio SOHNS.-			
1	LAVADO quimico al block, Camara, Trecama ra y ACCESORIOS del block changan.-			1.152,40



NUMERO DE CONTROL 00- 000703	SUB-TOTAL Bs. 2.881,00
	ADICIONES, DESCUENTOS, BONIFICACIONES Bs.
	MONTO EXENTO Bs.
BASE IMPONIBLE Según Alícuota ()Bs. 2.881,00	IVA 16 % Bs. 460,96
ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA	TOTAL A PAGAR Bs. 3.341,96

LITOGRAFÍA MODERNA, C.A. Telf.: (0275) 881.20.30 - RIF. J-29544352-8 N° PROVIDENCIA: SENIAT/05/00208 de Fecha 12/02/2008 Número de Control desde el N° 00-000501 Hasta el N° 00-000750
Numero de Factura Desde 0501 Hasta 0750 - Fecha de elaboración: 09/06/2022

ORIGINAL

Tasa BCV. 28,812
USD: 99,99\$

99\$